
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione del Consiglio Comunale
16.06.20154 N° del 

Nomina della commissione elettorale comunale.Oggetto:

L’anno duemilaquindici il giorno sedici del mese di giugno alle ore  19,10 nella solita sala delle Adunanze 
del Comune suddetto.

Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di 
legge e di Statuto, risultano all’appello nominale:

PRESENTE ASSENTE
XDEIANA ROSALBA SINDACO  

XFOIS DAVIDE CONSIGLIERE COMUNALE  

XLANCIONI PIETRO CONSIGLIERE COMUNALE  

XMURINO GIORGIO VIRGINIO CONSIGLIERE COMUNALE  

XOLIANAS ANGELO GABRIELE CONSIGLIERE COMUNALE  

XORRÙ IRENE CONSIGLIERE COMUNALE  

XPILI CRISTINA CONSIGLIERE COMUNALE  

XPILI MARINA CONSIGLIERE COMUNALE  

XSULIS ALESSANDRA CONSIGLIERE COMUNALE  

XUSAI SIMONETTA CONSIGLIERE COMUNALE  

- Presenti n. 10 - Assenti n. 0Assegnati: 10 - In carica: 10CONSIGLIERI:

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Rosalba Deiana nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa la Dott.Ssa Giovannina Busia nella sua qualità di Segretario Comunale;

- la seduta è PUBBLICA

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere 
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della commissione elettorale comunale in seguito 
alle elezioni amministrative del 31 maggio 2015; 

ATTESO che tale commissione, ai sensi di quanto disposto dall’art. 12 del DPR n. 223/1967, come 
modificato dal secondo comma dell’art. 10 della L. n. 270/2005, cos’ come modificato dall’art. 3 
quinquies del D.L. n. 1/2006 convertito in legge n. 22 del 27/01/2006, dovrà essere composta dal 
sindaco e da tre componenti effettivi e tre supplenti nei Comuni al cui Consiglio sono assegnati fino a 50 
consiglieri; 

RICHIAMATA  la circolare del Ministero dell’Interno- Direzione centrale dei Servizi Elettorali MIAITSE n. 
1/2006 che ha altresì ribadito che il consiglio comunale, all’atto della votazione per la designazione dei 
membri della Commissione, dovrà , dovrà attenersi ai criteri indicati dall’art. 13 del DPR n. 223/1967 
che prevede espressamente modalità di votazione tali da garantire in ogni caso, la rappresentanza della 
minoranza  consiliare all’interno della Commissione stessa; 

RICHIAMATO l’art. 13 del DPR 20/03/1967 n. 223 “ Approvazione del testo unico delle leggi per la 
disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali”, come sostituito dall’art. 
26 della legge 24/11/2000, n. 340 che recita: “ Per l’elezione dei componenti effettivi della Commissione 
Elettorale comunale ciascun consigliere scrive nella propria scheda un nome solo e sono proclamati 
eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti purché non inferiore a tre nei comuni il cui 
consiglio è composto da un numero di membri pari o inferiore a 50, ovvero quattro nei comuni il cui 
consiglio è composto da più di 50 membri. A parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età. 

Nella commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal fine, qualora nella votazione non sia 
riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della commissione, in 
sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior 
numero di voti. 

L’elezione deve essere effettuata con un unica votazione e con l’intervento di almeno la metà dei 
consiglieri assegnati al Comune. Il sindaco non prende parte alla votazione. 

Con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei membri supplenti.” 

ATTESO che a seguito dell’entrata in vigore della L. n. 270 del 21/12/2005, si rende pertanto 
necessario procedere alla costituzione della Commissione elettorale comunale; 

 

Distribuite le schede per le due distinte votazioni che debbono aver luogo nel rispetto delle norme prima 
accennate; 
 
Consiglieri presenti n. 10, consiglieri votanti n. 9, in quanto il Sindaco non partecipa alle votazioni. 
 
EFFETTUATO lo spoglio dei voti il Sig. Presidente, assistito dagli scrutatori, Sulis Alessandra, Lancioni 
Pietro, una volta effettuate le operazioni di voto, ha proclamato il seguente risultato: 

 
 
 

A) Per la nomina dei componenti effettivi hanno riport ato voti : 
 
- Pili Cristina  VOTI N. 3 
- Orrù Irene  VOTI N. 3 
- Pili Marina  VOTI N. 3 
  
 

 
B) Per la nomina dei componenti supplenti hanno rip ortato voti: 
 
 



- Usai Simonetta  VOTI N. 3 
- Sulis Alessandra  VOTI N. 3 
- Lancioni Pietro  VOTI N. 3 

 
 
Con il risultato delle votazioni che precedono 
 

VISTI: 

- il Dlgs n. 267/2000; 
- la L. n. 270/2005 art. 10; 
- la circolare del Ministero dell’Interno- Direzione centrale dei Servizi Elettorali MIAITSE n. 1/2006; 
- lo statuto comunale ; 

 
DELIBERA 

 
 di nominare la commissione elettorale comunale nelle persone dei signori consiglieri: 
 

 

COMPONENTI EFFETTIVI 

 

COMPONENTI SUPPLENTI 

Sindaco Presidente   
PILI CRISTINA USAI SIMONETTA 
ORRU’ IRENE SULIS ALESSANDRA  
PILI MARINA  LANCIONI PIETRO 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ROSALBA DEIANA F.TO DOTT.SSA GIOVANNINA BUSIA

IL SINDACO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 01 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Priva di rilevanza contabile

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

- che, contestualmente all’affissione, è stata trasmessa copia ai capigruppo consiliari (prot. n° 0 del ________________);

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì ________________________

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Giovannina Busia

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 23/06/2015
IL SEGRETARIO COMUNALE


